
ZARZĄDZENIE NR 1946/2014
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 18 lipca 2014 r.

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Przedszkola Nr 3 w Raciborzu

Na podstawie art. 47 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2013r., poz.594 z późn. zm.), art. 39 ust.1 pkt 1,5,6 ustawy z dnia
7 września 1991r. o systemie oświaty (j.t. z 2004r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz na 
podstawie § 4 ust. 2 uchwały nr XLI/577/2014 Rady Miasta Racibórz z dnia 25 czerwca 2014 r.
w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przypadających Gminie Racibórz lub jej jednostkom organizacyjnym, udzielania 
ulg w spłacie tych należności, a także wskazania organów do tego upoważnionych

zarządzam, co następuje:

§ 1. Udzielam Janinie Bartoń – dyrektorowi Przedszkola Nr 3 w Raciborzu pełnomocnictwa do:

1) wykonywania czynności prawnych w granicach zwykłego zarządu, związanych
z prowadzeniem zakładu w zakresie jego zadań statutowych, a w szczególności:

a) dysponowania i rozliczania się ze środków finansowych pochodzących z budżetu, innych 
źródeł oraz dochodów własnych, do wysokości określonych budżetem jednostki na dany rok 
z zachowaniem zasad celowości i gospodarności,

b) ochrony powierzonego mienia przed kradzieżą, zniszczeniem czy pożarem,

c) prowadzenia, zgodnie z przepisami finansowymi, rozliczeń majątkowych w tym
inwentaryzacji planowych i zdawczo-odbiorczych,

d) odpowiedzialności za merytoryczną działalność kierowanej jednostki;

2) umarzania należności, odraczania terminu zapłaty lub rozkładania wierzytelności na raty, jeżeli 
należność wobec jednostki nie przekracza kwoty 15 000 zł;

3) występowania w imieniu gminy Racibórz przed sądami powszechnymi jak również
w postępowaniu egzekucyjnym w sprawach należących do działalności statutowej jednostki.

§ 2. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda Prezydenta 
Miasta Racibórz.

§ 3. Na czas nieobecności dyrektora Przedszkola Nr 3 w Raciborzu, udzielam pełnomocnictwa 
w zakresie, o którym mowa w §1 Monice Rassek – nauczycielowi Przedszkola Nr 3 w Raciborzu.

§ 4. Pełnomocnictwo wygasa z chwilą odwołania dyrektora z zajmowanego stanowiska.

§ 5. Traci moc Zarządzenie nr 580/2003 Prezydenta Miasta Racibórz - Organu Wykonawczego 
Gminy z dnia 5 grudnia 2003r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Przedszkola
Nr 3 w Raciborzu.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzam naczelnikowi Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,
a nadzór nad wykonaniem powierzam Zastępcy Prezydenta Miasta do spraw społecznych.



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

wz. Prezydenta Miasta
Zastępca Prezydenta

Wojciech Krzyżek



Uzasadnienie
Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy nie posiadających osobowości prawnej działają 

jednoosobowo, na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta do 
wykonywania czynności prawnych w zakresie ich zadań statutowych jednostki.

Przedmiotowe zmiany zarządzenia wynikają z uchwały nr XLI/577/2014 Rady Miasta 
Racibórz z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Racibórz 
lub jej jednostkom organizacyjnym, udzielania ulg w spłacie tych należności, a także wskazania 
organów do tego upoważnionych, która wprowadziła możliwość upoważnienia przez Prezydenta 
Miasta Racibórz kierownika jednostki organizacyjnej do umarzania należności, odraczania 
terminu zapłaty lub rozkładania wierzytelności na raty, jeżeli należność wobec jednostki 
nie przekracza kwoty 15 000 zł. Ponadto zmiana spowodowana jest przejściem Pani Marii 
Gieroń na świadczenie przedemerytalne, a zatem koniecznością jest ustalenie osoby, która 
będzie zastępować dyrektora jednostki podczas jego nieobecności.




